УТВЕРЖДАЮ:

Директор МБОУ ДО

«Центр творчества детей и молодежи»

_________ Л.М.Горошанская

05.02.2020 года

ПРОТОКОЛ

заседания жюри муниципального  фестиваля детского творчества

«Зеленая планета», номинации «Природа. Культура.Экология»

От 05.02.2020 года

Присутствовали:

Горошанская Лариса Михайловна, директор МБОУ ДО «ЦТДМ»;

Воробьева Жанна Владимировна, педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ЦТДМ»;

Суняйкин Дмитрий Викторович, педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ЦТДМ»;

Ремезова Виолетта Анатольевна, педагог-организатор МБОУ ДО «ЦТДМ»;

Нужденкова Нина Ивановна, методист МБОУ ДО «ЦТДМ»;

Коломиец Наталья Васильевна, методист МБОУ ДО «ЦТДМ».

На конкурс в номинации «Природа. Культура. Экология» представлено 29 работ, 96 участников, возраст участников от 5 до 17 лет. В указанной

номинации фестиваля приняли участие:

- дошкольные образовательные организации – МБДОУ «Детский сад №43», МБДОУ «Детский сад №43»-«детский сад №41», МБДОУ «Детский

сад №43»-«детский сад №33», МБДОУ «Детский сад №43»-«Детский сад №40», дошкольные группы МБОУ «Лицей №17».

- общеобразовательные организации: МБОУ ДО «Центр творчества детей и молодежи»  (объединение «Юный театрал», детский клуб «Исток»,

вокальная студия «Звездный континент»), МБОУ «Лицей №17», МБОУ «Славгородская СОШ», МБОУ «СОШ №21», МБОУ «Селекционная

СОШ», МБОУ «СОШ №13».

4 февраля представляли творческие номера дошкольные образовательные организации;

5 февраля – общеобразовательные школы и Центр творчества детей и молодежи.

На фестивале были представлены творческие номера разных жанров – стихи, песни, музыкальные, литературные композиции, экологическая

сказка, мини-спектакль, попурри, танцевальные номера. Жюри отмечает высокий уровень подготовки участников, соответствие многих номеров

цели и задачам фестиваля. Выступления сопровождались слайдовыми презентациями, фотографиями, видеоматериалами соответствующей

тематики. В целом выступления отличались эмоциональностью, красочностью, зрелищностью. Участники смогли донести до зрителей замысел,

идейную составляющую представленых номеров.

По итогам выступлений участники награждены дипломами 1, 2, 3 степеней, дипломами лауреата и участника.

Решение жюри:

№

п/п

Название коллектива,

(Ф.И. обучающегося)

Количество

участников

ОО Класс  Возрас

т

Название номера,

тема выступления

ФИО

руководителя

Решение

жюри

Воспитанники ДОУ

1 «Бусинки»:

Козырева Александра,

Витонис Ксения,

Кваст Милана,

Помельцева Алёна

4 чел. филиал МБДОУ «

Детский сад № 43»-

«детский сад № 41»

Ст. гр.

ДОУ

5 лет Танцевальный номер

«Капельки»

Нестеренко Ольга

Викторовна

Диплом 2

степени

2 Гуральская Виктория,

Федоров Кирилл,

Вайцель Варвара,

Варнакин Богдан,

Игнатенко Егор,

Бойко Анна, Брагин

Никита

7 чел. филиал МБДОУ «

Детский сад № 43»-

«детский сад № 33»

Подготов

ит.грДОУ

6-7 лет Литературная

композиция

«Человек и природа»

Пивина Ирина

Сргеевна

Диплом 3

степени

3 Ракова Маргарита 1 чел филиал МБДОУ «

Детский сад № 43»-

«детский сад № 33»

 5 лет Стихотворение

«Береги природу»

Эпп Наталья

Владимировна,

воспитатель

Диплом 2

степени

4 Поправко Анна 1 чел филиал МБДОУ «

Детский сад № 43»-

«детский сад № 33»

 6 лет Стихотворение

«Чтоб цветы в лесу

цвели»

Щербакова

Татьяна

Владимировна

Диплом 2

степени

5 Музыкальный

коллектив «Росинка»

8 чел МБОУ «Лицей

№17» -

дошкольные

группы

Дошколь

ные

группы

6 лет Композиция «Мы

хотим, чтобы птицы

пели», тема

«Природа в

народном

творчестве»

Кропова Наталья

Сергеевна –

музыкальный

руководитель,

Агеева Вероника

Прокопьевна –

воспитатель

Диплом 2

степени

6

Группа «Непоседы» 8 чел. МБДОУ «Детский

сад №43»

Подг. гр 6 лет Музыкальный номер

«Нашим птицам не

страшна зима»

Бекк Олеся

Александровна

Диплом 1

степени

7

Серещенко Дарина 1 МБДОУ «Детский

сад №43»

Подг. гр 6 лет Стихотворение

С.Есенина «Поет

зима, аукает»

Якина Мария

Викторовна,

воспитатель

Диплом 1

степени

8 Группа  5 филиал МБДОУ «

Детский сад № 43»-

«детский сад № 40»

подг 6-7 Природа. Культура.

Экология.

Исполнение стихов.

Смирнова Ж.Н.

8 923 7280085

Диплом 3

степени

9 Сударушка  6 филиал МБДОУ «

Детский сад № 43»-

«детский сад № 40»

подг 6-7 Исполнение танца

«Зима – красавица»

Серикова Т.В. Диплом 1

степени

10 Дуэт  2 филиал МБДОУ подг 6-7 Сценка «Тяв – тав»  Диплом 3

«Детский сад №

43»- «детский сад

№ 33»

степени

1 – 4 класс

1 Шинкарёва Мариана 1 чел МБОУ ДО «ЦТДМ»,

Исток

1 7 Стихотворение

«Атмосфера»

Кривко Наталья

Витальевна,

Макшеева Олеся

Николаевна

Диплом 3

степени

2 Косенко Светлана 1 чел МБОУ ДО «ЦТДМ»,

Исток

1 7 Стихотворение

«Согласие»

Кривко Наталья

Витальевна,

Макшеева Олеся

Николаевна

Диплом 1

степени

3 Еремеева Ангелина 1 чел МБОУ ДО «ЦТДМ»,

Исток

1 7 Стихотворение «Моя

молитва»

Кривко Наталья

Витальевна,

Макшеева Олеся

Николаевна

Диплом 2

степени

4 Творческая группа

«Мозаика»:

Дик Маргарита

Близненко Мария

Дудкинский-Павлов

Семён

Товмасян Нарег

Супрун Артём

5 человек  МБОУ

«Славгородская

СОШ»

2 7-8 лет «Земля – зелёная

планета» - отрывок

из экологической

сказки

Калинина Дарья

Андреевна,

Диплом 3

степени

5 «Лесной фреш» 13 человек  МБОУ «СОШ №21» 4 10 лет Природы жалобная

книга.

Защита природы.

Фарафонова

Наталья

Владимировна

Диплом 1

степени

6 Якина Диана 1 МБОУ «Лицей №17» 4 9 лет Стихотворение «У

самой дороги береза

растет».

Автор: алтайский

поэт Владимир

Гасан.

Тема «Природа в

народном

творчестве»

Тюнина Лилия

Алексеевна

Диплом 3

степени

7 Лимонов Тимофей 1 МБОУ «Лицей №

17»

1 7 лет Стихотворение «У

матушки природы».

Лимонова Лариса

Анатольевна,

Диплом 1

степени

Автор – Усачев - ? учитель истории

8 Трио «Бусинки» 3 МБОУ ДО «ЦТДМ» 2-3 класс 8 – 9

лет

Лесная песенка Воробьева Жанна

Владимировна

Диплом 1

степени

5 – 8 класс

1 Юный театрал

 МБОУ ДО

«ЦТДМ»

4 класс 10 лет Инсценировка

«Птичьи

разговоры»

Суняйкин Д.В. Участник

2 Ярулина Руслана 1 чел МБОУ ДО «ЦТДМ»,

Исток

5 10 Стихотворение «Мы

твои дети»

Кривко Наталья

Витальевна,

Макшеева Олеся

Николаевна

Диплом 3

степени

3 Вайцель Егор 1 МБОУ ДО «ЦТДМ»,

Исток

7 13 Песня «Алтай» Кривко Наталья

Витальевна,

Макшеева Олеся

Николаевна

Диплом 1

степени

4 Экологический отряд

«Экос»

13 человек МБОУ

«Славгородская

СОШ»

5 класс 10-11

лет

«Ягодки»

Инсценировка песни

Чугреева

Людмила

Николаевна

Диплом 1

степени

5 Перервина Анна 1 МБОУ «Лицей №17» 6 класс 12 лет Песня «Хохлома»,

тема

«Современность и

традиции»

Заугарова Ольга

Юрьевна, учитель

искусства

Диплом 2

степени

6 Копылова Софья 1 МБОУ «Лицей №17» 5 класс 11 лет Песня «Девочка

Россия», тема

«Современность и

традиции»

Заугарова Ольга

Юрьевна, учитель

искусства

Диплом

участника

7 Пасько Доминика 1 МБОУ «Лицей №17» 5 класс 11 лет Песня «Берегите

Землю», тема

«Природа и судьбы

людей»

Заугарова Ольга

Юрьевна, учитель

искусства

Диплом

участника

8

Бараненко Данила 1 МБОУ

«Селекционная

СОШ»

6 12 Стихотворение

И.Е.Фролов «Озеро

Яровое»

Сафронова В.В. Диплом

участника

9

Сухих Артем 1 МБОУ

«Селекционная

СОШ»

6 12 Стихотворение

Лейлы

Гайнутдиновой

«Лягушка»

Сафронова В.В. Диплом

участника

10 Каян Юлия 2 МБОУ 6 12 Стихотворение Сафронова В.В. Диплом

Круч Иван «Селекционная

СОШ»

Л.Кузнецова-Ридных

«Рай – мой родной

Алтайский край»

участника

11 Бажин Александр 1 МБОУ «СОШ №13» 6А 12 лет Исполнение

стихотворения о

природе, М.Ю.

Лермонтов

«Дубовый листок»

Карасёва

Валентина

Иосифовна

Диплом 1

степени

12 Шипунова Анастасия 1 МБОУ «СОШ №13» 10 16 лет Исполнение песни

«Кружева» (слова

Карен Кавалерян,

музыка Михаил

Некрасов)

Веселкина Ирина

Георгиевна,

учитель музыки

Диплом 1

степени

13 Малая Дарья 1 МБОУ «СОШ №13» 11 17 лет Выразительное

исполнение  папурри

по рассказам К.Г.

Паустовского

«Словарь родной

природы»

Веселкина Ирина

Георгиевна,

учитель музыки

Диплом 2

степени

14 Вокальная группа 5 МБОУ «Покровская

СОШ»

5 – 6

класс

 Музыкальная

композиция «День

Ивана Купала»

Вайс Марина

Григорьевна

Диплом 2

степени

Члены жюри:     __________ Горошанская Л.М.

                          _________ Воробьева Ж.В.

                       _________  Суняйкин Д.В.